
UCHWAŁA NR VIII/48/2024 
RADY MIASTA OSTROWCA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

w sprawie oddalenia protestu wyborczego dotyczącego wyborów 
do Rady Osiedla „Koszary” na kadencję 2024 – 2029 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) oraz § 79 ust. 3 Statutu jednostki 
pomocniczej Gminy Ostrowiec Świętokrzyski – Osiedla „Koszary”, ustalonego 
uchwałą Nr XXXII/532/2000 Rady Miejskiej w Ostrowcu Świętokrzyskim z dnia 
29 grudnia 2000 r., Rada Miasta uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Oddala się protest wyborczy wniesiony w dniu 27 czerwca 2024 r. przez 
mieszkańców Osiedla „Koszary” w Ostrowcu Świętokrzyskim, dotyczący wyborów 
do Rady Osiedla „Koszary”, które odbyły się w dniu 7 czerwca 2024 r. 

2. Uzasadnienie decyzji, o której mowa w ust. 1, przedstawia załącznik 
do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ostrowca 
Świętokrzyskiego. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w formie obwieszczenia na tablicach 
ogłoszeniowych na terenie Osiedla „Koszary” oraz w siedzibach Urzędu Miasta 
Ostrowca Świętokrzyskiego i Rady Osiedla „Koszary”, a ponadto w prasie lokalnej. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia. 
 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
Ostrowca Świętokrzyskiego 

 
 

Irena Renduda - Dudek 

 



       Załącznik do uchwały Nr VIII/48/2024 
Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

                                                                z dnia 28 sierpnia 2024 r. 
  

UZASADNIENIE 

W dniu 27 czerwca 2024 r. do Przewodniczącej Rady Miasta Ostrowca 
Świętokrzyskiego wpłynął pisemny protest mieszkańców Osiedla „Koszary”  
w Ostrowcu Świętokrzyskim, dotyczący wyborów do Rady Osiedla „Koszary”, które 
odbyły się w dniu 7 czerwca 2024 r. Protest wyborczy wpłynął z zachowaniem 
wymaganego terminu określonego w §79 ust.1 Statutu jednostki pomocniczej Gminy 
Ostrowiec Świętokrzyski – Osiedla „Koszary”, ustalonego uchwałą  
Nr XXXII/532/2000 Rady Miejskiej w Ostrowcu Świętokrzyskim z dnia 29 grudnia 
2000 r.  

W ww. proteście wyborczym zarzucono naruszenie, wymaganej Statutem 
Osiedla, procedury wyborczej określonej w Rozdziale V „Osiedlowa Ordynacja 
Wyborcza” w §68 pkt 1 (brak możliwości zachowania zasady tajności głosowania)  
i pkt 4 (prawdopodobieństwo dokonywania skreśleń na nieswoich kartach wyborczych 
przez osoby drugie). Ponadto zarzucono jednemu z mieszkańców osiedla przejęcie roli 
przewodniczącego komisji skrutacyjnej i wyczytywanie z listy obecności nazwisk 
osób pobierających karty do głosowania oraz jednej z kandydatek do Rady Osiedla 
odczytywanie wcześniej przygotowanej listy osób kandydujących do Rady Osiedla. 

Treść zarzutów zawartych w przedmiotowym proteście wyborczym była 
przedmiotem ustaleń na posiedzeniu Komisji Samorządowej Rady Miasta Ostrowca 
Świętokrzyskiego w dniu 11 lipca 2024 r., w której udział wzięli: wnoszący protest 
wyborczy, członkowie Rady Osiedla „Koszary”, Przewodniczący Komisji 
Skrutacyjnej oraz uczestnicy zebrania wyborczego (mieszkańcy). 

 Powyższe zarzuty zostały również skonfrontowane z treścią protokołu  
z zebrania wyborczego Rady Osiedla „Koszary”, które odbyło się w dniu 7 czerwca 
2024 r. 

 W wyniku poczynionych ustaleń Komisja Samorządowa Rady Miasta Ostrowca 
Świętokrzyskiego jednogłośnie stwierdziła, że przedmiotowy protest wyborczy z dnia 
27 czerwca 2024 r. nie skutkuje koniecznością unieważnienia wyborów Rady Osiedla 
„Koszary”, gdyż nieprawidłowości opisane w proteście były drobnymi uchybieniami 
w procedurze wyborczej i nie wpłynęły na ważność wyborów. 

 Rada Miasta w całości akceptuje ww. stanowisko Komisji Samorządowej.  

 Przewodnicząca Rady Miasta 
Ostrowca Świętokrzyskiego 

Irena Renduda - Dudek  
 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1



